РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  БОЛХОВСКИЙ РАЙОН
ЯМСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 23марта   2023 г.                                                        № 51-  сс
с.Кривчее
О внесении изменений в решение Ямского сельского Совета

народных депутатов  от  29.11.2019 №107 –сс
«Об установлении земельного налога на территории
 Ямского сельского поселения
Болховского района Орловской области»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации "Земельный налог", Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Ямского сельского поселения Болховского района Орловской области
               Ямской сельский Совет народных депутатов
                                                         РЕШИЛ:
               1.  Внести  в  решение  Ямского  сельского  Совета     народных депутатов  от  29.11.2019  №107 –сс  «Об установлении земельного налога  на территории    Ямского   сельского поселения   Болховского района Орловской области» следующие  изменения:
1.1. Подпункт 1 пункта 3 изложить в следующей  редакции:
1) органы местного самоуправления, муниципальные учреждения;

1.2.Пункт 5 изложить в  следующей  редакции:

 5. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее  28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

              2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяет  свои  действия на правоотношения, возникшие  с 01.01.2020г.

    3. Направить настоящее решение   главе Ямского сельского поселения для подписания и обеспечения доступа к информации.
Глава  Ямского сельского поселения                                           Д.И.Калмыков